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…MDEPEERBRA

vem_m 01: …. .. , .. .

PORNMEIDIDEIDEML&EME¡$ENIESWNADOS DHJRMZDZDSVDE LA OCTAVA

C…MERUE EE¡M…LQSSEWMA$E P©BOBHIA EL PAGO DEL

R…NMWTEEEWOMWEDREEUISWB$0NBBESTADO

El …LEEEDRWNWEPIEJOBEEFHEEEARM esou&asuie Bamiitadeitaninstúoo'siitaieisyales y

|egála,mmetá&metúdatas…daahatiañós&ló 3é5ai©das&máh…ño&pláilagq la ley

136 die“r%,moddi63ádaamiaiaim&eiaopdu laeyey3565& 2912OMQLB¡WEB716671997, y

CCHS…:

1. Que ancoumhzhhieidntdediaithúloúó dá Id€…£mñh…ño€déái%ldmkñbl…, la Ley

Genmáldéecºmmá_éyewz% d99799él l?la1 déáedar'&stibpMúñt$ábº©16-201 9

"Pereii1a Gáppábdeié£j€jd'trax£éavíñ Sidbp$mj;mmgrá©wituPá3phmáapmasferúmaoiífnrmación

ciudadtmuá"í,eéWuhipipidedéd%raimdimdiañ&e&esbiud>ilbn3447…de áBriddeabril de

201!9,, aidmnxbóeHi/I…aieda &Men&mmodatdei£dbr£…i& <20Wdieidióunicipio

de Pemei'naa— Secretaríadb&últmaayyeeemide©¿ddaaw&ntam lalmimimma.

2. Que mnmñéuú&l$ñ%esbioióórfúblcñ…2& <jimjorde %18038,mb&eb|edzhodimdo y

criteútu:sdñese&ecáónobliúigáo… mmonodaúénterúmeóohóupwaiamj…aib&de la _

Con…iiaddísñstúheldel WnMpimidpiBedáraºeráeereta8&deíánimrdelo©ultura, los

cual& dteaaoeeaidma iaisnimm 5%Wmamdmaéiante ……hietredimelftmn el fin

de Wiz"mrlásddabl'miaámpapmeiaojwyjabjmdmmrartmdewléemibe de los

ga….

3. Que ellp¡aggoa a3iaoj$iijamaslm mhealimweeadaaidwaiertú1drepmoqieque…ck£gnados,

cuyos mmmfúmomeñbbledmmereñe&eam…dú6265©i&|d&8 28 pimide21H &018.

4. Que mmñáanéeñ%esbiounes5ibic5…dº£2& dmyoqy64664&7 2&625deei2(h©,2019,

se…aijammda©…diaodpdmñmiooasm©wyndtomlwlturales

con …iáaaérñpmotwttui'airah imc!adeidu,dadeleará wéenmfomeréaobreseyadores y

organi.…uhliwblgsy gl dbdadadie theOatéigaiégdéá?éeid&ñ… límmaié©mación

en ……aaáRl5iabajediákéada—z Adeéñ&sabíime,dqu&dpodespnb|a£abíe$maásjurados

para Imouºaaaiámadeda ©Cfáizm&arúmodatdeiáswnñmowdá)…deldióidúcipio de

Perei'naa— Secretaria dte©1htmea.

5. comasmmmm 65|t&tátsmácb©ñciáá dióásawéioé1estámedesti&s act5laijrasi a ella y al

Mimiamma&0'Dmmaromm…msibbbipsejdoactmaahaá)láá9at©míbmimimtoria

de Estii1múhs?2ñ 991|deuioipipide15é?eiraip&S&etatiarímdmmmmra.

6. Que am…caáolaraelmpendaammmRmrdRareimsa To$lais7déiaee$edieúesicde junio

de 220995eseumMió)oeiité36éuiúá:oT<&©iom/mbatoñammmmy Epóywáas y Apoyo a

Pr…dbooeadddssiedia18£mimtada GeltGmitdeáMmhibtnioid¡ei€euieirñemeéajocreado

med'am'e3WUTÚÓMNDZM&edb7 *dk dbráhúél 2931 2Dd6n etbim dbfándlázamla&áamjáas hojas

de Midiayyppefñfél&snemñlp&úo$edasl&acwwndeobaekarmábidaáad&lasiefiáeaáidéw$ de la

Swa&iéadé£0…g dedMirhiiátésitede Geltúiuitnaaaparacsáachm¡gmúgmme de los

posiblleúwdd9deda %t£á$m…aaieri£stáwlñsmwmlmacw (Municipio de

Pereiha—Secretaría de (Cllhtuiaa.
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PORMEBIDCDIDEALQUGUMESÍE$GIKBNMSB LOS JU… DE LIAA)CTIÍKKMVA

COI…RIBEDE ESI)… 20“9YBE86R…NA EL PAG©DEIEL

R…BMQ…RGRMUIBIKE…ADO

7. (maeemoammslamjámjáe viim dklbaipokbsladost…eddo aclzefdnnaciián formación

académica, mmmywawalmoai,aasásbnm reboeooimieimi£ldoalonabdonabionaI

segúlm ell caso, de acuerdo a Acta dblldlisa 117 de junio de2©119,, ae…dbmmidfínm

para fungir…jjunadtms die Im……mmowaemwm99ddéh/Mniaiip'mio

de Pereira ……umwloesimmwms:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 

Sistema l……óm

Arcay…áa Nomiiute No. De cédula No. De Recummiiniúan

p ¡ to ,. . "oo

LITERATURA María del Pilar Quintana Villalobos 66.837.960 11 924818888

(Novela) (Nacional)

Álvaro Robledo Cadavid (Nacional) 79.792.043 11 $24$143888

Juan Miguel Alvarez Ramlrez (Local) ( 94.500.087 11 $24E848888

LITERATURA Juan David Correa Ulloa (Nacional) 79.786.453 5 $1.mm

(cºmº Y Ensayº) Julián Orlando Isaza Niño (Nacional) 79.953.076 5 $1.mm

José Gustavo Colorado Grisales (Local) 10.103.994 5 $1.656.232

LITERATURA José Fernando Marin Hernández (Local) 12.956.079 5 $1.656.232

(Obra ……dº… Franklyn Molano Gaona (Local) 79.050.516 5 $1.656.232

Fº"ºº¡dº) Abelardo Antonio GmMlnllirm(ilmal)) 10.262.963 5 $1.mm

LITERATURA Diego AlexanderVélez Quiroz(Local) t' 1.087.991 .731 9 $2.484.348

(Poesía) ¿Henry Alexandero…Mm((lNladional) 90.170.794:[ 9 $2.484.348

_ — ¡ Omar Francisco Ortiz Forero (Nacional) 19.129.4501 9 82.484.348

AUDIOVISUALES Margarita Leonor » Martínez Escalldn - 39.783.839 & $2.484.348

(Documental) (Nacional)

Diego García Moreno (Nacional) 70.051 .356, 8 $2.484.348

Jhon Wilsonmm…guircdeoaal) 10.023.309 ' 8 $2.484.348

AUDIOVISUALES Santiago Rivas Camargo (Nacional) 80.183.688 10 $2.484.348

(Cortometraje de Fwdi6m) Manuel Kalmanovitz González (Nacional) 79.656.389 10 $248%388

Wilmer Sotto Suarez (Local) 10.024.111 10 $248%388

CONTENIDOS DIGITALES Luz Piedad Herrera Ramírez (Nacional!) 30.305.046 2 $1.%292

PARA LA CULTURA Laura Viviana Quicena Soto (Nacional) 1.017.131 .494 2 91.5%m

Clarybeil Moncada Hurtado (Local) 1.088.285.060 2 $1.%M

PROYECTOS EDITORIALES Juan Miguel Matias Mesa Rico (Nacional) 71.772.531 9 $2448143888

ALTERNA“VOS Mario Hernando Orozco Gallego (Nacional) 10.015.266 9 szmaae

Carmen Adriana Pérez Cardona (Local) 42.077.666 9 $2.484.348

ARTES VIVAS Juan Guillermo Quintero Escobar (Local) 10.114.294 9 $2.484.348

(Arte Dramático) Agnes Margarita Brekke Arenas (Nacional) 52.707.018 9 $244£48888

Patricia Inés Leal Villamizar (Nacional) 63.335.125 9 $2M888

ARTES VIVAS Ana María Navarro Busaid (Nacional) 52.516.366 2 $1.mm

(A“º ºº"za) María Cecilia Sánchez…llaaarñilln(…)) 34.612.419 2 91.mm

Daniela Botero Marulanda (Local) 1.088.259.120 2 $1…mm

Pagnm2oees;&
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Area wcatggnáa Nomlture No. De cédula No. De Recmnmnimcen

prwunbxs to eumñmiinn

MUSICA Diego AlfonsoGM…(WD 79.951.370 16 $333FQ£1664

Juan Carlos Garay Acevedo (Nacional) 80.505.517 16 $331G£1664

Alejandro Duque Restrepo (Local) 10.025.768 16 833101664

ARTES VISUALES Alejandro Alfredo Cárdenas Palacio 79.981.266 4 $1.mm

(Investigaciºn —€&aeiñiú)n (Nacional)

Curatorial) Daniela Arguelles Gºnezz((iami)) 1.053.804.1 18 4 $1.&33i5232

Daniel Santiago Salguero Jaramillo 75.105.810 4 $1.mm

(Nacional)

ARTESW$…IB£S Carolina Ponceatte LLe(ón Nieto(…)) 41 .m35511 16 833221684

('f_Wºst'9_aºm —ºmºº¡l_iºns Ana Maria Villate Marin (Nacional) 52.846.016 16 933121654

º"º“'ºº'º?'"º"'…“_“…º Alejandro Quintero Garcés (Local) 1.053.767.053 16 $3331'224664
y Fomacuºmem E$iáimm)y

Creaciºn»

ARTE URBANO 0) Daysi Carolina Méndez Méndez (Nacional) 52.718.646 4 $1M222

CALLEJERO Juan Fernando Vélez González (Nacional) 71.739.671 4 91.mmz

José Fernando Pertuz Villa (Nacional) 79.243.683 4 $1.mm

INVESTIGACIÓN Sandra Marcela Duran Calderón (Nacional) 51.990.620 6 $1.656.232

ip“"…º'…> _ Pedro Figueroa Vélez (Nacional) 80.876.476 6 $1.656.232

Lisandro René López Martínez (Local) 79786328 6 $1.656.232

INVESTIGACIÓN _ Mary Luz Botero (Nacional) 43.159.934 9 $2.484.348

('"Vººt'ººº'ºmY9WW—¡DW Amiando Mamiez Garmi— (iim'mali) 19.119.316 9 $2.484.348

' ' John James GM…(UM) 76.327.332 9 92.484.348   
8. Que meéé&ttmsdeereecnoomilidamwmmmdnpopwsIe'ersie'micjmsesimkíadmnaomo

Jurado,eswwmmmme…moaeoaeaaaealjuoideaam,eeiqomdeiei

mismo &railméácouncangca a>9o€áñeºitiádedaledesambmwwwe9memeim. No.

3786 de mmm…mwwmomaowmmmw

9. Que la Constitución Política consagra en su ariliimulto mwmemádmmmr

simultáneamente nm$d&uumrapipiepibiibbmi recibicibiádeia asigramgímqiám que

provenga del …o mliihlim, a)dieemm…aonéhsátiioháoeeaeadáasqqed:eteggaañmte

mayoritaria el Estado, salvo los casos expresamente determinados por Iaiw..

10. Que I9Léyey íiºdeieggººa%tmtañ©dbís acepcmmscgaaergmeala$rahiiaiciúrohibición

constitucional de recibir más de una asiigna6árndidlsaibnmleboo.

11. Que losjiu…quemumnomggncseereeñdáádespUbbiiaasear€ºolmbibigumoecádiiárán

reconocimiento mmma&jgmoy yeáatázárála ta¡eéuahiánide Ide posyecimectos Ad

Honmmm .

En mérito de la expuesto,, el ALCALDE DE PEREIRR-A,

RESUELVE:

ARTÍCULO mmm MWaaldiesjijwddssidéa©…€dhoombatiaridedés…elos

201 9 otei_wumipmweiea?eneiras…arue wimcawacaoicaomonocaaewegmía de
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Fecha de Vigencia: Noviembre 14 de 2017

PORMEB[DGDE£A……EEIWGDBNUMBONBBDDGQKMM OCTAVA

C……DEMSTWRIQIZGIS YZSEQ)RDB&…El. PAGO DEL

R…BMGWWRGRmmm…ADO

organizaciones con proyectos culturales con trayectoria e impacto cultural en la ciudad,, en

el área de limmmnito&…ymwmmwwm,wimoaaw…meeoma

para Formación en Artes Vivas (Flora) del Areadiemwmmmr16 expuesto en la parte

considerativa.

ARTÍCULO SEGUNDO: Los jjuradtmsm…mralmmm…&eaa—…a

de Cultura ¡para la Miuza:itúm atiel$pnom…sdédáa£Ibtáaa£60mooaiatdáa1d£…obs

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 son:

Anna y aaategmláa Nomiture No. De céduita No. De Recmmmiéen

p… tom11ñmi'um

LITERATURA Maria del Pilar Quintana Villalobos 66.837.960 11 $2.484.348

(Novela) (Nacional)

Alvaro Robledo Cadavid (Nacional) 79.792.043 11 82.484.348

Juan Miguel Alvarez Ramirez (Local) 94.500.087 11 82.484.348

LITERATURA Juan David Correa Ulloa (Nacional) 79.786.453 5 $1.656.232

(ººººfº Y Eºººl'º) Julián Orlando Isaza Niño (Nacional) 79.953.076 5 91msm

José Gustavo Colorado Grisales (Local) 10.103.994 5 Si.mm

LITERATURA 'José FernandogMarln Hernández (Local) 12.956.079 5 $1.656.232

(ºbra '"ºdífa …r— ' ' “ Franklyn Molano Gaona (Local) 790mm_ 5 ' $1.656.232

Fa"ºddº)x _ f“ : ' * “Abelardo Antonio e……mwm» 10.262.963 5 $1.658232

LITERATURA Diego Alexander Vélez Quiroz (Local) 1.087.991 .731 9 $2.484.348

(Pººº¡ºi Henry Alexander Gómez Ríos (Nacional) 80.170.784 9 $2.484.348

Omar Francisco Ortiz Forero (Nacional) 19.129.450 9 52.484.348

AUDIOVISUALES Margarita Leonor Martínez Escallºmi 39.783.839 8 $2.484.348

(Documental) (Nacional)

Diego García Moreno (Nacional) 70.051.356 8 $24€Bi43388

Jhon Wilson Ospina Aguirre (Local) 10.023.309 8 $2.484.348

AUDIOVISUALES Santiago Rivas W(Wi) 80.183.688 10 $2.484.348

<ºº“ºmºffºiº ºF…» Manuel Kalmanovitz González (Nacional) 79.656.389 10 92.494.949

Wilmer Sotto Suarez (Local) 10.024.111 10 $2.484.348

CONTENIDOS DIGITALES Luz Piedad Herrera Ramírez (Nacional) 30.305.046 2 91mzzz

PARA LA CULTURA Laura Viviana Quiceno Soto (Nacional) 1.017.131 .494 2 91.mm

Clarybell Moncada Hurtado (Local) 1.088.285.060 2 $1&32232

PROYECTOS EDITORIALES Juan Miguel Matias Mesa Rico (Nacional) 71 .772.531 9 $2.484.348

ALTERNATWOS Mario Hernando Orozco Gallego (Nacional) 10.015.266 9 semana

Carmen Adriana Pérez Cardona (Local) 42.077.666 9 $2.484.348

ARES… Juan Gulllermo©uintem Eandivaar((iimai)) 10.1 14.294 9 $2.484.348

(Arte Dramático) Agnes Margarita Brekke Arenas (Nacional) 52.707.018 9 $2M43888

Patricia Inés Leal Villamizar (Nacional) 63.335.125 9 $2.484.348

ARIE$WW Ana María Navarro Busaid(…)) 52.516.366 2 $1.&%M

(A“º Danza) Maria Cecilia Sánchez Jaramillo (Nacional) 34.612.419 2 91.mm

Daniela Botero Marulanda (Local) 1.088.259.120 2 $1.mm         
!
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Area y…iáa Noniiue No. De céduila No. De Recommriiniéen

pm to cmrúmtm

MUSICA DIego/iili…amá……pl) 79.951.370 16 $3331'221664

Juan Carlos Garay…(MOM)) 80.505.517 16 $33iú4664

Alejandro Duque Restrepo (Local) 10.025.768 16 $9331'24664

ARTES VISUALES Alejandro Alfredo Cárdenas Palacio 79.981.266 4 $1.&%M

(Investigaciºn —C&aeiúiú)n (Nacional)

Curatorial) Daniela Arguelles Gºnaazz((tmmi)) 1,053,804.1 18 4 $1.mm

Daniel Santiago Salguero Jaramillo 75.105.810 $1GK&292

(Nacional)

ARTESW… Carolina Poncedte ll.e(ón Níeto(tli…)) 41 .&Y7£B$11 16 83,912,464

(Investigación…n Ana Maria Víllate Marín (Nacional) 52.846.016 16 933124964

Circulaciºnern…wa , .

y Formaciºn en Estátizmy Alejandro Qumtero Garcés (Local) 1.053.767.053 16 $3331'921664

Creaciºn»

ARTE URBANO 0 Daysi Carolina Méndez Méndez (Nacional) 52.718.646 4 91wzaz

CALLEJERO Juan Fernando Vélez González (Nacional) 71.739.671 4 91.mm

José Fernando Pertuz Villa (Nacional) 79.243.683 4 $1,656,232

INVESTIGACIÓN Sandra Marcela Duran Calderón (Nacional) 51.990.620 6 $1.656232

(Patrimonio inmaterial) Pedro Figueroa Vélez (Nacional) 80.876.476 6 $1856.232

Lisandro René Lºm…m(um0) 79.786.328 6 $1.mm

INVESTIGACIÓN Mary Luz Botero (Nacional) : 43.159.934 9 $24'€81%888

(Investigación y circulaciºn) Armando Martinez Garnica (Naciºnal) “ 19.119.316 9 : $2.484.348

John James G…Ghildggdi(boeiál) 76.327.332 9 $2.484.348 
 

ARTÍCULO…: Se …álpaggoddkeiewmniiememmmúmma tm9l<jsrjadasios

designados, me…mmnmldwembweudmwdmamwome(6262659(28 219 de

junio de 2018, como se relaciona en la tabla del anterior articulo-

ARTÍCULO CUARTO: Los jjuraxdtosmmm…mmmwalmmidmiaam

Convocatoria dceEñañmob2029wal Milanibidé) Pdaeii%erei$eeretáetaetar&1ltdea Cultura

adoptado mediante Resolución No. 3447 de 08 de abril de 2019, asi como a la Resolución

No. …di£288ddejujdoidelewmñledm1wta dalaiim estáitaideeiemldmydnitprdntteiéas de

selección, otblii'gad… wmmm… midsjúmwhbssddelá£©omooaiatdáa

Municipal Estímullos.

ARTÍCULO ammm: wma…99lmmmmmmemmmmmmmseeamddos

prestados miduaddo,eeieiiaideiddoncrddidat3d3eemwiomdxiozeaoe es aejdeiqddo de

2018, se m¡mmwmaadesedndmdaeiamwlmmaareseeupeedtaloxie7acso

de mooaw…wmmomm¡…mw

ARTICULO SEXTO: Los…w…omggmseaeeñddddeaoñbbdaasear0ºdmbiáa

no recibirán reconocimiento económico alguno, y realizarán la evaluación de los proyectos

AdH….
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RESOLUCIÓN No. DE

ALCALQINREREBIRA

POR IXMEDXIIDBEMUQUAE ISIBM8IGNQS J…8DIDRDBOB GEE"A.)AAOCTAVA

CONV…DESEBI'DM-92035 ORIISEIAORDEQGO DEL PAGO DEL

RE…W…BGFEEBBERUIOIWWO

AR11GMSEIHT…VIGENCIIAW…E&…BÍBWMQBW;aapi1rtiedte la

fecha de su agmiimmon.

PUBLÍQUESE,,……emse

  JUAN P BLO GAL O AYA

AI alde Municipal
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' " cai-vna ernt©3
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